

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maió/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADAIR LUIZ CORADIN	CARTÕES POSTAL C/FOTO AEREA			2.000,000	0,6500	1.300,00
ADAIR LUIZ CORADIN	FOTO AEREA AMPLIADA 90X70			2,000	250,0000	500,00
ADAIR LUIZ CORADIN	FOTO AREA AMPLIADA			2,000	1.600,0000	3.200,00
ANGELO SZCZEPANSKI	CONCERTO DE LIXADEIRA BOSCH		712	1,000	100,0000	100,00
AUDIO VISUAIS PARA EVENTOS LTDA - ME	CABO RGB			1,000	379,0000	379,00
AUDIO VISUAIS PARA EVENTOS LTDA - ME	CABO RGB		708	1,000	379,0000	379,00
BOCCHI AGRO MAQUINAS LTDA	ARRUELA PRESSÃO 8X14.8			6,000	0,1800	1,08
BOCCHI AGRO MAQUINAS LTDA	FILTRO BOMBA HIDR RE45864			1,000	124,6300	124,63
BOCCHI AGRO MAQUINAS LTDA	LIMITADOR BRAÇO HIDR. R105230			6,000	11,5100	69,06
BOCCHI AGRO MAQUINAS LTDA	OLEO HY-GARD 20LT			40,000	11,0700	442,80
BOCCHI AGRO MAQUINAS LTDA	PARAFUSO FLAN M8X1.25X16 7			5,000	0,9300	4,65
BOCCHI AGRO MAQUINAS LTDA	PINO AR60372			6,000	8,4400	50,64
BOCCHI AGRO MAQUINAS LTDA	PINO R120540			6,000	16,9400	101,64
BOCCHI AGRO MAQUINAS LTDA	PORCA SEXTAVADA M8X1.25X6.8			6,000	0,1200	0,72
BOCCHI AGRO MAQUINAS LTDA	PROTEÇÃO PLASTICA DIANT RE45607			1,000	111,5200	111,52
BOCCHI AGRO MAQUINAS LTDA	PROTEÇÃO PLASTICA TRANS RE45609			1,000	121,1600	121,16
C.C.M COMERCIO DE MAQUINAS E SER. Ltda.	HORIMETRO UNIVERSAL 3311481		702	3,000	56,6100	169,83
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	BOTA DE BCA		706	2,000	29,8500	59,70
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	CAL VIRGEM		716	2,000	4,8900	9,78
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	CAPA PVC P/ CHUVA		706	2,000	18,2000	36,40
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	LUVAS CANO LONGO 15CM			2,000	6,8800	13,76
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	LUVAS DE PROTEÇÃO		692	2,000	5,9800	11,96
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	LUVAS DE PROTEÇÃO		706	3,000	4,9900	14,97
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	MASCARA DESCARTAVEL 8713-B			4,000	5,7200	22,88
DORACI LUIZ PINZIGHER - ME	FOTO AREA AMPLIADA		709	1,000	1.500,0000	1.500,00
EXELENCA AUTOMOTIVA MARQUINHOS LTDA.ME	AMORTECEDOR FR		713	2,000	113,9300	227,86
EXELENCA AUTOMOTIVA MARQUINHOS LTDA.ME	FEIXE DE MOLAS RETO		713	1,000	80,0000	80,00
EXTINCEL EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇ	EXTINTOR 4KG NOVO		710	3,000	80,0000	240,00
EXTINCEL EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇ	PÓ/ EXTINTOR 2KG NOVO		705	8,000	40,0000	320,00
EXTINCEL EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇ	PÓ PARA EXTINTOR		710	1,000	35,0000	35,00
EXTINCEL EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇ	PÓ PARA EXTINTOR		711	1,000	12,0000	12,00
EXTINCEL EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇ	RECARGA PÓ 2KG		705	4,000	20,0000	80,00
EXTINCEL EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇ	RECARGA PÓ 6 KG		705	2,000	35,0000	70,00
EXTINSOLDA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	ARAME P/ SOLDA MIG KG		718	15,000	7,7100	115,65
FRANCISCO STODULNY - ME	AROELA 3/4		691	5,000	1,2000	6,00
FRANCISCO STODULNY - ME	MANGUEIRA HIDRAULICA		687	1,000	67,0000	67,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PARAFUSO 3/4		691	5,000	15,0000	75,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PARAFUSO 5/8		687	4,000	6,0000	24,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PINTURA CAPO		688	1,000	150,0000	150,00

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maió/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRANCISCO STODULNY - ME	PORCA 3/4		691	5,000	2,0000	10,00
FRANCISCO STODULNY - ME	RETENTOR SIMPLES		703	1,000	25,0000	25,00
FRANCISCO STODULNY - ME	TUBO JUNTA		687	1,000	10,0000	10,00
FRANCISCO STODULNY - ME	TUBO VEDADOR		693	1,000	18,0000	18,00
GANDINI MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	APITO FUTEBOL		717	1,000	10,0000	10,00
GANDINI MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	BOLA F. CAMPO PAKER		717	2,000	48,0000	96,00
GANDINI MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	BOLA F.CAMPO COPPA		717	2,000	52,0000	104,00
GANDINI MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	CAMISA GOLEIRO		717	2,000	47,0000	94,00
GANDINI MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	CAMISAS FUTEBOL		717	32,000	22,0000	704,00
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA ME	BLOCOS DE SERVIÇO		694	100,000	8,5000	850,00
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA ME	CUPONS NF P/ VENDA			3.000,000	0,0500	150,00
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA ME	CUPONS NF P/COMPRA			5.000,000	0,0380	190,00
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA ME	PASTAS P/ARQUIVO		719	650,000	1,0000	650,00
IRMAOS SPERANDIO COM. DE VEICULOS LTDA	ELEMENTO D.O			1,000	1,0000	1,00
IRMAOS SPERANDIO COM. DE VEICULOS LTDA	ELEMENTO D.O		714	1,000	26,0000	26,00
IRMAOS SPERANDIO COM. DE VEICULOS LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL			1,000	1,0000	1,00
IRMAOS SPERANDIO COM. DE VEICULOS LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL		714	1,000	12,0000	12,00
IRMAOS SPERANDIO COM. DE VEICULOS LTDA	FILTRO OLEO			1,000	1,0000	1,00
IRMAOS SPERANDIO COM. DE VEICULOS LTDA	FILTRO OLEO 6714/C1/A		714	1,000	16,2000	16,20
IRMAOS SPERANDIO COM. DE VEICULOS LTDA	KIT PALHETA			1,000	1,0000	1,00
IRMAOS SPERANDIO COM. DE VEICULOS LTDA	KIT PALHETA		714	1,000	20,0000	20,00
IRMAOS SPERANDIO COM. DE VEICULOS LTDA	MAÇANETA PORTA		715	1,000	15,0000	15,00
IRMAOS SPERANDIO COM. DE VEICULOS LTDA	MAÇANETA PORTA TRASEIRA L.D/TAMPA			1,000	1,0000	1,00
IRMAOS SPERANDIO COM. DE VEICULOS LTDA	OLEO			1,000	1,0000	1,00
IRMAOS SPERANDIO COM. DE VEICULOS LTDA	OLEO		714	1,000	7,1800	7,18
IRMAOS SPERANDIO COM. DE VEICULOS LTDA	OLEO MOTOR			4,000	1,0000	4,00
IRMAOS SPERANDIO COM. DE VEICULOS LTDA	OLEO MOTOR		714	4,000	13,9100	55,64
IRMAOS SPERANDIO COM. DE VEICULOS LTDA	VELA DE IGNIÇÃO			4,000	1,0000	4,00
IRMAOS SPERANDIO COM. DE VEICULOS LTDA	VELA DE IGNIÇÃO		714	4,000	10,5600	42,24
LAGOA DA SERRA LTDA	SEMEM		690	11,000	45,0000	495,00
MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	FILTRO 1484054		686	1,000	81,6000	81,60
MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	PINO 862967			2,000	56,8000	113,60
MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	PRISIONEIRO 3122			4,000	12,8000	51,20
MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	PRISIONEIRO 3123			2,000	11,0000	22,00
MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	REPARO 31176154		685	2,000	43,5000	87,00
MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	REPARO 3176161		685	1,000	56,0000	56,00
MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	REPARO 3176839		685	2,000	52,2000	104,40
MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	RETENTOR 100.674			1,000	41,0000	41,00
MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	RETENTOR 106132		686	1,000	58,3000	58,30

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	RETENTOR 3475534		686	2,000	48,6000	97,20
MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	RETENTOR DIANT. 110-897			1,000	44,5000	44,50
MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	RETENTOR REDUTOR 3475598		686	1,000	110,0000	110,00
PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQUINAS LTDA	HORIMETRO LINHA 10951AA		701	1,000	64,0000	64,00
PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQUINAS LTDA	INDICADOR 9576259X		700	1,000	104,9600	104,96
PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQUINAS LTDA	JG REPARO VEDAD		700	1,000	125,0000	125,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	RETENTOR Nº1949 BR		689	3,000	8,0000	24,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	ROLAMENTO Nº22217EXW33		689	1,000	441,3500	441,35
VANIA FATIMA OTTONI ME	ALVENARITE		699	1,000	4,0000	4,00
VANIA FATIMA OTTONI ME	AREIA MÉDIA		699	1,000	68,0000	68,00
VANIA FATIMA OTTONI ME	CIMENTO		699	5,000	23,5000	117,50
VANIA FATIMA OTTONI ME	FECHADURA EXTERNA		707	1,000	22,0000	22,00
VANIA FATIMA OTTONI ME	FERRO 1/4		699	2,000	15,0000	30,00
VANIA FATIMA OTTONI ME	FERRO 4.2		699	1,000	6,2000	6,20
VANIA FATIMA OTTONI ME	PONTEIRA P/ ESGUICHO		707	2,000	3,9900	7,98
VANIA FATIMA OTTONI ME	TIJOLO 25CM		699	300,000	0,2900	87,00
VANIA FATIMA OTTONI ME	UNIÃO DE MANGUEIRA 1/2		707	13,000	1,2000	15,60
VIDALAR COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA	COLORO HCL		704	10,000	4,5000	45,00
VISOLI- Ind.Com.de Mat. de Const. Ltda	TUBO DE CONCRETO 100 x 100 CM	95	799	25,000	124,1900	3.104,75
VISOLI- Ind.Com.de Mat. de Const. Ltda	TUBO DE CONCRETO 40 x 100 CM	95	799	75,000	15,5400	1.165,50
VISOLI- Ind.Com.de Mat. de Const. Ltda	TUBO DE CONCRETO 60 x 100 CM	95	799	25,000	31,1100	777,75
VISOLI- Ind.Com.de Mat. de Const. Ltda	TUBO DE CONCRETO 150 x 100 CM	95	799	15,000	385,0000	5.775,00
VISOLI- Ind.Com.de Mat. de Const. Ltda	TUBO DE CONCRETO 80 x 100 CM	95	799	25,000	59,4000	1.485,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>						<b>28.179,34</b>